
1 

 

 
Prot. n. (vedi segnatura di protocollo) Civitanova M., 29 febbraio 2024 
 
 

All'Albo on line  
Al Sito: 
Sezione Amministrazione trasparente  

Sottosez. Bandi gara e contratti 
Atti delle Amministrazioni 
   Procedure negoziate PNRR  

Al Sito Web: sezione Futura PNRR 
E, p.c.  Al DSGA 
 Al Consiglio di Istituto 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Codice Identificativo Progetto:  M4C1I3.1-2023-1143 – P- 31289 

CUP: I74D23002090006 

Titolo Progetto: “STEM in Action” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;  

VISTO  il D.M. n.65 del 12 aprile 2023 emanato dal Ministro dell’istruzione, recante “Riparto delle risorse per 

l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato 

realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a 

promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 

contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM”; 

VISTO   che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 

109.284,78 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

 

 

M
C

IC
83

50
0T

 -
 A

7C
46

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

25
47

 -
 2

9/
02

/2
02

4 
- 

IV
.1

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da E

D
O

A
R

D
O

 IA
C

U
C

C
I



2 

 

VISTO  il D.I. n.129/2018 – “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO la nota prot. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le Istruzioni Operative per le “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche”;  

VISTA la proposta progettuale inoltrata da questa Istituzione per il PNRR Missione 4 Istruzione e ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche; 

VISTO l’accordo di concessione del MIM – Unità di missione per il PNRR, per il finanziamento delle attività prot. 

n. 22328 del 18 febbraio 2024 assunto al protocollo dell’Istituto al n. 2544 del 29/02/2024 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del Progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

TENUTO CONTO che il CUP è stato regolarmente acquisito e trasmesso; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 14/12/2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per il 

triennio 2022-25;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 115 del 16/11/2023 con la quale è stato approvato l’aggiornamento 

del P.T.O.F. per la corrente annualità;   

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 125 del 25/01/2024 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2024;   

RICHIAMATA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 133 del 25/01/2024 relativa alla presente 

tipologia di intervento: DM 65/2023 - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Linea di Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - TITOLO: “Stem in Action.”  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 

per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’immediato avvio delle attività programmate e autorizzate; 

DECRETA 

1. la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento relativo al “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di Investimento 3.1: Nuove competenze 

e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, come di seguito 

indicato: 

LINEA DI INVESTIMENTO CODICE PROGETTO 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

M4C1I3.1-2023-1143- P-31289 

CUP TITOLO PROGETTO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO 

I74D23002090006 “STEM in Action” € 109.284,78  

 

2. di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 

2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”). 

M
C

IC
83

50
0T

 -
 A

7C
46

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

25
47

 -
 2

9/
02

/2
02

4 
- 

IV
.1

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da E

D
O

A
R

D
O

 IA
C

U
C

C
I



3 

 

3. Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 

– A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-

2023-1143- P- 31289-  CUP: I74D23002090006”, 

4. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 

di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. Tra gli adempimenti si ricorda la predisposizione della 

Scheda illustrativa finanziaria (Mod.B).  

*** 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 

agosto 2018, n. 129, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile. 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, 

relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc.), saranno tempestivamente pubblicati 

nelle specifiche sezioni del sito istituzionale dell’Istituto e all’albo on line.  

 

Il Dirigente scolastico 
Edoardo Iacucci 

(documento firmato digitalmente) 

M
C

IC
83

50
0T

 -
 A

7C
46

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

25
47

 -
 2

9/
02

/2
02

4 
- 

IV
.1

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da E

D
O

A
R

D
O

 IA
C

U
C

C
I


		2024-03-13T15:20:50+0100
	EDOARDO IACUCCI




